[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

               [image: ]

                                                      ________                     пгт. Рыбная Слобода                         №___пи

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2023 №161пи «Об утверждении нормативных затрат, порядка расчета нормативных годовых затрат, нормативов суточного пробега, размеров компенсации расходов на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»

В целях повышения эффективности использования транспортных средств, обслуживающих органы местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, а также расходов на их содержание, в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 №1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан и подведомственные им учреждения, и признании утратившими силу отдельных актов Кабинета Министров Республики Татарстан», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.10.2023 №1364 «О внесении изменения в рекомендуемые нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество) и рекомендуемый нормативный пробег транспортных средств для органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан, муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.12.2018 №1073 «О нормативном количестве, пробеге и затратах на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы государственной власти Республики Татарстан, их территориальные органы и подведомственные учреждения» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 24.05.2023 №161пи «Об утверждении нормативных затрат, порядка расчета нормативных годовых затрат, нормативов суточного пробега, размеров компенсации расходов на текущее содержание транспортных средств, обслуживающих органы местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» утвердив в прилагаемой редакции:
-  нормативы обеспеченности транспортными средствами, приспособленными для организованной перевозки групп детей (предельное количество), и нормативный пробег транспортных средств для муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку (используются для расчета объема финансовых средств на текущее содержание по схеме аутсорсинга);
- нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество), и нормативы пробега транспортных средств бюджетных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Отдел социально-культурной сферы Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»;
- нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество), и нормативы пробега транспортных средств бюджетных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»;
- нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество), и нормативы пробега транспортных средств бюджетных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Отдел по молодежной политике, спорту и туризму Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                Д.А. Сатдинов

[bookmark: _GoBack]

	Утверждены

	постановлением

	Исполнительного комитета

	Рыбно-Слободского

	муниципального района

	Республики Татарстан

	от _______ №____

Нормативы обеспеченности транспортными средствами,
приспособленными для организованной перевозки групп детей (предельное количество),
и нормативный пробег транспортных средств для муниципальных организаций, осуществляющих спортивную подготовку (используются для расчета объема финансовых средств на текущее содержание по схеме аутсорсинга)

Таблица 1

	N п/п
	Тип организации
	Рекомендуемый норматив предельного количества транспортных средств, единиц
	Рекомендуемый тип транспортного средства
	Рекомендуемый нормативный пробег транспортных средств с учетом командировочных поездок (при необходимости), км в год
	Рекомендуемый нормативный пробег транспортных средств с учетом командировочных поездок (при необходимости), км в сутки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Организация 1 типа
	1
	микроавтобус
	12 150
	50

	2.
	Организация 2 типа
	2
	микроавтобус
	12 150
	50

	3.
	Организация 3 типа
	1
	автобус
	12 150
	50

	4.
	Организация 4 типа
	1
	микроавтобус
	12 150
	50

	1
	автобус
	12 150
	50

Примечания.
Организация 1 типа: спортивная школа, имеющая до двух командных видов спорта включительно и менее 700 занимающихся.
Организация 2 типа: спортивная школа, имеющая три и более командных видов спорта или 700 и более занимающихся.
Организация 3 типа: спортивная школа при ледовом дворце, имеющая только отделение по хоккею.
Организация 4 типа: спортивная школа при ледовом дворце, имеющая отделение по хоккею, а также отделения по другим видам спорта.

Таблица 2
	№ п/п
	Наименование организации
	Тип организации

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Спортивная школа" Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
	1

	Утверждены

	постановлением

	Исполнительного комитета

	Рыбно-Слободского

	муниципального района

	Республики Татарстан

	от _______ №____

Нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество),
и нормативы пробега транспортных средств бюджетных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Отдел социально-культурной сферы Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»

	№ п/п
	Наименование бюджетного учреждения
	Нормативное количество транспортных единиц
	Тип транспортных средств
	Нормативный пробег транспортных средств с учетом командировочных поездок (при необходимости), км в год
	Нормативный пробег транспортных средств с учетом командировочных поездок (при необходимости), км в сутки

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Районный дом культуры" Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
	1
	Легковой автомобиль
	24 300
	100

	1
	микроавтобус/
фургон
	17 010
	70

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Киноучреждение" Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
	1
	Легковой автомобиль
	12 150
	50

	Утверждены

	постановлением

	Исполнительного комитета

	Рыбно-Слободского

	муниципального района

	Республики Татарстан

	от _______ №____

Нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество), и нормативы пробега транспортных средств бюджетных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан»

	№ п/п
	Наименование бюджетного учреждения
	Нормативное количество транспортных единиц
	Тип транспортных средств
	Нормативный пробег транспортных средств с учетом командировочных поездок (при необходимости), км в год
	Нормативный пробег транспортных средств с учетом командировочных поездок (при необходимости), км в сутки

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр" Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
	1
	микроавтобус/
фургон
	24 300
	100

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества" Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
	1
	микроавтобус/
фургон
	17 010
	70

Утверждены
постановлением
Исполнительного комитета
Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан
от _______ №____

Нормативы обеспеченности транспортными средствами (предельное количество),
и нормативы пробега транспортных средств бюджетных учреждений, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Отдел по молодежной политике, спорту и туризму Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»

	№ п/п
	Наименование бюджетного учреждения
	Нормативное количество транспортных единиц
	Тип транспортных средств
	Нормативный пробег транспортных средств с учетом командировочных поездок (при необходимости), км в год
	Нормативный пробег транспортных средств с учетом командировочных поездок (при необходимости), км в сутки

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение "Центр молодежных (школьных) формирований по охране общественного порядка "ФОРПОСТ" Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
	1
	Легковой автомобиль
	12 150
	50

image1.png

image2.png